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Olsztyn, dnia  06-11-2018 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

       do wiadomości  uczestników       

postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

soczewek wewnątrzgałkowych  ( Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie  nr 640397-N-2018   z 

dnia  24-10-2018 ). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

dot. części 1, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, jednoczęściową, 

zwijalną, asferyczną, hydrofobową, o zawartości wody 0,3% i współczynniku refrakcji 1,55, z 

haptenami typu modyfikowane L i ukątowaniu 0 stopni, o rozmiarze części optycznej 6.0 mm i 

długości całkowitej 13.0 mm, posiadającą filtr UV, abberację sferyczną -0,2 mcm oraz zakres 

dioptrażu od +6.0 do +30.0 D co 0,5? 

Oferowane soczewki sprzedawane są jako zestaw zawierający soczewkę i kartridż jednorazowego 

użytku do implantacji poprzez wielorazowy injektor typu strzykawkowego pozwalający na 

implantację soczewki jedną ręką. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania soczewki, o 

której mowa powyżej i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymogami 

określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

dot. części 1, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, toryczną, 

jednoczęściową, zwijalną, asferyczną o tylnej powierzchni torycznej, hydrofobową, o zawartości 

wody 0,3% i współczynniku refrakcji 1,55, z haptenami typu modyfikowane L i ukątowaniu 0 stopni, 

o rozmiarze części optycznej 6.0 mm i długości całkowitej 13.0 mm, posiadającą filtr UV, abberację 

sferyczną -0,2 mcm oraz zakres dioptrażu od +6.0 D do +30.0 D co 0,5 i +31.0 do +34.0 D co 1,0 D, i 

zakresie cylindrów w płaszczyźnie soczewki od 1,0 do 6,0? 
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Oferowane soczewki sprzedawane są jako zestaw zawierający soczewkę, jałowy marker do 

oznaczania osi oraz kartridż jednorazowego użytku do implantacji poprzez wielorazowy injektor typu 

strzykawkowego pozwalający na implantację soczewki jedną ręką.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania soczewki, o 

której mowa powyżej i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymogami 

określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

dot. części 1: Czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieodpłatnie 6 zestawów do implantacji 

(injektor + pęseta) do wielorazowego użytku? 

Odpowiedź: Pytanie bezzasadne, ponieważ Zamawiający oczekuje zaoferowania soczewek 

fabrycznie zapakowanych do injectora. Zamawiający nie wymaga dostarczania zestawów do 

implantacji. 

 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości wymaganych próbek z 10 sztuk do 2 sztuk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

próbek w ilościach wymaganych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §1 projektu umowy ustępu nr 2. 

Uzasadnienie: 

Zdaniem Wykonawcy, wszystkie zamówienia złożone w okresie obowiązywania umowy powinny 

zostać zrealizowane, dotyczy to zarówno dostaw jak i realizacji ewentualnych obowiązków 

reklamacyjnych/ gwarancyjnych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 2 ust. 1 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówiony towar w terminie do 2 dni roboczych od dnia 

złożenia zamówienia (faksem lub telefonicznie).” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 

terminy dostawy powinny więc być określone w jednostkach roboczych. Co prawda Zamawiający 

wskazuje, że dostawy mają się odbywać w dni robocze, ale jeśli zamówienie zostanie złożone np. w 

piątek po południu, to Wykonawca ma tak naprawdę tylko jeden dzień na dostawę (poniedziałek), 

dlatego powinien dysponować 2 dniami roboczymi na przygotowanie i realizację dostawy; 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał stosownej zmiany treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części umowy w sytuacjach 

wskazanych w przepisach powszechnie obowiązujących lub w niniejszej umowie. Zamawiający 

zobowiązany jest zrealizować umowę w przynajmniej 80% i w takim zakresie Wykonawcy 

przysługują roszczenia o jej realizację. ” 

Uzasadnienie: 

Jednostronne odstąpienie od umowy zawartej na czas oznaczony bez żadnej istotnej przyczyny jest 

zbyt daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego. Sytuacje takie powinny wynikać z przepisów lub 

konkretnych zapisów umowy. Ponadto Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom 

zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności. Próg 80% pozwala Wykonawcy skalkulować 

ryzyko i przedstawić korzystną ofertę. W takim tez zakresie Wykonawcy powinny przysługiwać 

roszczenia o realizację umowy; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §6 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Do chwili 

pobrania towaru z komisu, towar pozostaje własnością Wykonawcy.” 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie wie, w jakich warunkach będą przechowywane wyroby po ich pobraniu z komisu, 

dlatego też przejście własności i wszelkich ryzyk z tym związanych powinno następować w tej 

właśnie chwili, a nie z momentem wykorzystania towaru w procedurze medycznej.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 8 i 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „8. W 

trosce o należytą gospodarkę materiałową, Zamawiający będzie zużywał towary począwszy od tego o 

najkrótszej dacie przydatności. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwrotu towaru o dacie 

przydatności nie krótszej niż 9 miesięcy w okresie obowiązywania umowy. 

9. Towar stanowiący własność Wykonawcy i znajdujący się w magazynie Zamawiającego w ostatnim 

dniu obowiązywania umowy zostanie w tym dniu odebrany przez Wykonawcę na podstawie protokołu. 
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Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby przeterminowane oraz za te, których termin 

ważności w momencie zakończenia umowy będzie krótszy niż 9 miesięcy. 

Uzasadnienie: 

Towary o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy praktycznie bezwartościowe, 

gdyż nie będzie mógł już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie zużywał wyroby począwszy od 

tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie zminimalizowane. 

Rozwiązanie takie jest również korzystne dla środowiska naturalnego, gdyż zmniejsza ilość odpadów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 10 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca winien przeprowadzać inwentaryzację towaru zdeponowanego u Zamawiającego co 12 

miesięcy w okresie obowiązywania umowy.” 

Uzasadnienie: 

Przeprowadzenie inwentaryzacji co 6 miesięcy jest obowiązkiem zbyt uciążliwym, proszę, aby był 

wykonywany co 12 miesięcy; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 zdanie drugie i trzecie projektu umowy w następującym 

brzmieniu: „Wykonawca winien w ciągu 7 dni roboczych od doręczenia mu reklamowanych wyrobów 

ustosunkować się pisemnie do reklamacji. Brak odpowiedzi pisemnej w ciągu 7 dni roboczych jest 

uważany za uznanie reklamacji.” 

Uzasadnienie: 

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się dniami 

roboczymi; 

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 

reklamowanego asortymentu, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od 

momentu dostarczenia mu reklamowanych wyrobów. Wykonawca uważa, że doręczenie mu 

reklamowanego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 i 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „1. 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto 

niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10 % 

wartości netto niedostarczonego w terminie towaru. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości umownej netto 

niewykonanej części umowy w sytuacji gdy Zamawiający odstąpi od niezrealizowanej części umowy z 

powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.” 

Uzasadnienie: 

- Prosimy o obniżenie kary umownej za nieterminową dostawę do 0,5% dziennie. Kara w wysokości 

3% dziennie jest ponad 100 razy wyższa niż wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie należnych 

Wykonawcy, taka dysproporcja jest niezgodna z zasadą równości stron umowy. Konsekwentnie 

prosimy też o obniżenie górnej granicy naliczanych kar; 

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona 

do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty 

z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający 

się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 

- Mianem „opóźnienia” prawo określa każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia bez 

względu na przyczyny. Opóźnienie może zatem nastąpić również z winy zamawiającego albo z 

powodu siły wyższej. Przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które odpowiedzialność 

ponosi Wykonawca, określa się natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Zasadnym jest, aby 

Wykonawca nie był karany za okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności; 

- Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyłą od samego początku, a strony muszą 

sobie zwrócić to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, ze umowa dotyczy sukcesywnej dostawy 

towarów, odstąpienie od niej powinny dotyczyć wyłącznie jeszcze jej niezrealizowanej części; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy zawarte w 

projekcie umowy będącym załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

(część 1, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści soczewkę o długości całkowitej 12,5mm, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Formularza cenowego będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

(część 1, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści soczewkę o dioptrażu od +10,0D do +30,0D, pozostałe 

parametry bez zmian? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Formularza cenowego będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

(umowa §9, pkt.1)  Zamawiający w §9, pkt. 1  wzoru umowy nakłada na Wykonawcę karę umowną 

w wysokości 3% niezrealizowanej pozycji zamówienia. W ocenie Wykonawcy kara w takiej 

wysokości w przypadku starowania w pakiecie  nr 1 jest zbyt wygórowana. Czy Zamawiający 

zmniejszy wysokość kary do 0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy treści 

umowy będącej załącznikiem do Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia.  

 

(SIWZ pkt. VI poz. 4) Czy Zamawiający zmniejszy ilość próbek do 5 szt. po 1 soczewce z 

wymaganego zakresu, lub wyrazi zgodę na dostarczenie po 2 szt. soczewek z zakresu: 21,0D oraz 

22,0D? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia dotyczące  ilości wymaganych próbek. 

 

dot. SIWZ, formularz cenowy – szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia, część nr 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej części oferty na soczewkę o długości całkowitej 

12,5 mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Formularza cenowego będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

dot. SIWZ, formularz cenowy – szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia, część nr 1, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej części oferty na soczewkę o długości całkowitej 

12,5 mm, zakresie sferycznym od +10,0D do +30,0D, zakresie cylindrycznym od 1,5D do 6,0D, 

pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Formularza cenowego będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

dot. SIWZ, Załącznik nr 7 – Formularz parametrów ocenianych dla soczewek, część nr 1, poz. 2: 
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą o weryfikację i zmianę wymagań ocenianych parametrów 

jakościowych, dotyczących soczewek w części nr 1, poz. 2. Maksymalnie punktowane parametry 

w obecnym kształcie wskazują na preferowanie rozwiązań konkretnego modelu soczewek, które mogą 

być dostarczone tylko przez jednego Wykonawcę na rynku. Zwracamy uwagę, że sytuacja, w której 

ofertę może złożyć tylko jeden podmiot, może w znaczący sposób zwiększyć cenę wykonania 

zamówienia, jak również ogranicza konkurencję. 

W związku z powyższym, w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji, jak również uzyskania 

przez Zamawiającego najkorzystniejszej cenowo oferty, zwracamy się z prośbą o zmianę parametrów 

ocenianych w sposób następujący (na wzór parametrów ocenianych w części nr 1, poz. 1): 

 

 

dla części nr 1 poz. nr 2 

Lp Parametry oceniane 
Opis kryteriów oceny  

zaznaczyć właściwe „x” 
Punktacja  

1 

Końcówki haptenów o szorstkiej 

powierzchni lub zakończenia haptenów 

z PMMA, zapobiegające sklejaniu się 

haptenów podczas implantacji 

Tak 

Nie 

 10 pkt 

 1 pkt 

 

 

2 

Rozmiar kartridża Równy lub mniejszy niż 1,82 mm 

Powyżej 1,82 mm 

 10 pkt 

 1 pkt 

 

 

3.  

 

System implantacyjny ułatwiający 

implantację – soczewka fabrycznie 

zapakowana do injectora, gotowa do użycia, 

nie wymagająca dodatkowego zginania 

implantu i zamykania kartridża. 

Tak 

Nie 

 10 pkt 

 1 pkt 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

dot. SIWZ, Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia: 

Zamawiający wskazuje, iż dostawa soczewek wewnątrzgałkowych (część nr 1) realizowana będzie 

na podstawie umowy komisowej. Jednocześnie ani w SIWZ, ani w Projekcie umowy komisowej 

(załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający nie sprecyzował wielkości, asortymentu ani terminu dostawy 

soczewek do komisu (depozytu). Trudno bowiem przyjąć za możliwy do realizacji termin określony 

w § 2 ust. 1 projektu umowy, w którym stwierdza się, co następuje: 
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1. Szczegółowy asortyment towarów określonych w § 1, Zamawiający podawać będzie 

Wykonawcy w chwili złożenia zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 

zamówiony towar w terminie do 2 dni od dnia złożenia zamówienia (faksem lub telefonicznie) 

w związku z § 6 ust. 6 projektu umowy o treści: 

6. Zamawiający może zamawiać i przechowywać jednocześnie asortyment będący własnością 

Wykonawcy w ilości 20% wartości całości asortymentu określonego w niniejszej umowie, tj. 

…………….. zł. 

Mając powyższe na uwadze pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że 20% wartości całkowitej 

asortymentu to równowartość prawie 700 szt. soczewek. Dostarczenie takiej ilości wyrobów do 

komisu (depozytu) Zamawiającego w ciągu 2 dni, bez informacji o żądanych mocach przekazanej z 

odpowiednim wyprzedzeniem, jest absolutnie niemożliwe do zrealizowania. 

Ponadto zwracamy się z prośbą o zmniejszenie przewidywanej wielkości „komisu”. Z uwagi na fakt, 

iż przedmiot zamówienia stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych, a uzupełnienie 

depozytu odbywać się będzie w terminie nie dłuższym niż 2 dni od złożenia zapotrzebowania, 

Zamawiający może zabezpieczyć swoje potrzeby dużo mniejszą liczbą soczewek przekazanych 

do komisu niż 700 szt. 

W przypadku wyrażenia zgody na powyższą prośbę, prosimy o zmodyfikowanie i określenie 

wielkości asortymentu w ramach umowy komisowej oraz – w miarę możliwości – określenie 

wymaganego dioptrażu soczewek przekazanych Zamawiającemu „w komis”. 

Brak powyższej informacji w znaczący sposób utrudnia Wykonawcy dokonanie rzetelnej wyceny 

oferty, oceny ryzyka oraz ustalenia opłacalności realizacji zamówienia, jak również może 

spowodować uzasadnione trudności na etapie realizacji umowy, zarówno po stronie Wykonawcy, jak i 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie ilościowe depozytu i 

podtrzymuje zapis o 20% depozycie soczewek. Soczewki winny być zdeponowane u 

Zamawiającego w ciągu 2 dni od  dnia podpisania umowy   w pełnym dioptrażu wymaganym 

przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

dot. SIWZ, Rozdział VI A, pkt 4: 

Zamawiający wskazuje, iż od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, będzie żądał 

przedstawienia próbek oferowanych soczewek w ilości 10 szt. 

W celu skutecznej oceny jakości i parametrów oferowanych wyrobów w zakresie określonym przez 

Zamawiającego, wystarczające będzie przedłożenie maksymalnie 3-5 szt. oferowanych soczewek. 
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Zmniejszenie ilości próbek pozwoli na obniżenie kosztów przygotowania oferty przetargowej, a przez 

to zaoferowanie Zamawiającemu bardziej korzystnej ceny ofertowej. Wobec powyższego prosimy 

o zmniejszenie ilości żądanych próbek. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy dotyczące ilości soczewek, do 

przedstawienia których  wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona,  w celu 

potwierdzenia zgodności oferowanego produktu z opisem przedmiotu zamówienia. 

 

 

 

Dyrektor 

Wojewódzkiego szpitala Specjalistycznego w Olsztynie 

………………………………… 

Irena Kierzkowska 

 


